РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧУХЛОМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        РЕШЕНИЕ
«31» марта   2023  года   №  133
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, и порядок их выявления
        В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области,
 Совет  депутатов Чухломского сельского поселения  Чухломского муниципального района Костромской области  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского  сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, и порядок их выявления (Приложение).

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 25.03.2022г  №  87.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Наш край».

Глава  Чухломского сельского поселения                                   Т.М. Демидова
  Приложение
                                                Утвержден
решением   Совета депутатов          Чухломского сельского поселения

от  «31» марта 2023 г. №133
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, и порядок их выявления
1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чухломского сельского поселения Чухломского  муниципального района Костромской области (далее – обязательные требования):
1.1.Наличие сведений об отклонении либо отсутствии оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

1.2. Наличие явных визуальных отклонений от требований, установленных к параметрам и характеристикам эксплуатационного состояния (транспортно-эксплуатационным показателям) автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе повреждений, дефектов в виде выбоин, просадок, проломов, колей и иных повреждений покрытия дорог общего пользования местного значения.

1.3. Наличие сведений о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе сведений об отсутствии разрешения на право производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения при производстве земляных работ.

2. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых лицах, имеющихся у администрации Чухломского  сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области и полученных без взаимодействия с этими лицами.
Администрация Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.